
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 2 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA 

GERAL 

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de janeiro de 2020. 

 

PORTARIA N° 001 DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação a servidora Jucienne dos 

Santos Barbosa, matrícula 1553711 como titular e 

Graziele Pereira Pontes, matrícula nº 1556658 como 

suplente, sendo responsáveis pelo controle e execução 

do contrato abaixo discriminado 

 

 

RAFAEL MANDRACIO ARENHARDT, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  

PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE 

 

Art.1° - º Designar a servidora Jucienne dos Santos Barbosa, Matrícula n°.1553711, CPF: 

059.555.334-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito: 

 

CONTRATADO  CONTRATO OBJETO  VIGÊNCIA 

DO 

CONTRATO 

 

 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO E 

LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS 

EIRELI-ME 

 

 

 

235/2018 

Processo 115/2018 

2º Termo Aditivo 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MAQUINA 

MULTIFUNCIONAL(FOTOCOPI

ADORA/IMPRESSORA/DIGITAL

IZADORA/FAX) COM 

TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, 

NOVA DE PRIMEIRO USO, 

COM FORNECIMENTO DE 

MÃO-DE-OBRA TÉCNICA. 

 

 

01/01/2020  

a  

31/12/2020 

 

 

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contados seus efeitos a partir de 

01/01/2020 e se estenderá enquanto perdurar a relação contratual.  

 

 

 

 

 

Rafael Mandracio Arenhardt 

Secretário Municipal de Planejamento, Coordenação e Controladoria Geral 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 03 – DE 07 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora Sra. Eliande de Jesus Soares, CNH: 02956593709, 

Categoria: A-B, Validade 25/10/2024, CPF nº. 006.550.331-73, a conduzir o veículo FIAT/UNO 

ATTRACTIVE 1.0, placa QCD/1899 – Rondonópolis/MT, dentro da autonomia da sua CNH.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2020 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 04 – DE 09 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Fernanda Regina Macedo, CPF nº. 038.353.211-61, 

Matrícula nº 1556574, Função: Enfermeira, que ficará responsável pelo controle e execução dos 

seguintes contratos: 

 

EMPRES INOVA COMERCIAL E TRANSPORTE RODOVIÁRIOS 

EIRELI 

PROCESSO 

COMPRA 

1926/2019 

PREGÃO 24/2019 

OBJETO Aquisição de esteira para teste ergométrico para atender as 

necessidades do CEADAS – Centro de Especialidades de Apoio e 

Diagnóstico Albert Sabin. 

VENCIMENTO 24/02/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao 

dia 24 de dezembro de 2019 

 

 

 

Rondonópolis, 09 de janeiro de2020. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

          

 

             PORTARIA Nº006/2020 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adenilso da Cruz 

Azevedo, como responsável pelo controle, recebimento e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adenilso da Cruz Azevedo , Matrícula n°.167894, CPF: 

630.393.201-06, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato abaixo 

relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRATO  

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

 

IDEA – COMERCIO 

DE JOGOS 

PEDAGOGICOS 

LTDA - EPP 

809/2019 

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/JOGOS 

PEDAGÓGICOS, VISANDO 

ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO. 

31/12/2019 á 

31/12/2020 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário, em especial a Portaria 001/2020 do dia 03 de janeiro de 2020, publicada no 

Diário Oficial(Diorondon-e), de 06 de Janeiro de 2020. 

 

 

Rondonópolis/MT, 14 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

          PORTARIA Nº007/2020 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adenilso da Cruz 

Azevedo, como responsável pelo controle, recebimento e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adenilso da Cruz Azevedo, Matrícula n° 167894, CPF: 

630.393.201-06, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato abaixo 

relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRATO  

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

 

COMERCIAL 

REYS PAPELARIA 

E INFORMÁTICA 

EIRELI-EPP 

798/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA REDE MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

27/12/2019 á 

26/12/2020 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria 003/2020 do dia 03 de janeiro de 2020, publicada no Diário 

Oficial(Diorondon-e) no dia 03 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 14 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

         

  

 

             PORTARIA Nº008/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Gabriella 

Rodrigues Ferreira como responsável pelo 

acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao 

final do cumprimento contratual. 

 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Gabriella Rodrigues Ferreira, Matrícula n°.1556732-3, CPF: 

059.377.671-28, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar 

Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do contrato 748/2019 – Reforma da 

Escola Municipal Alfredo de Castro, localizada na Rua “P”, no Bairro Maria Tereza, no 

Município de Rondonópolis-MT.  

 

Artigo 2º Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos se necessários e devidamente justificadas. 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 14 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro  

Secretária Municipal de Educação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação, Carmem Garcia Monteiro, no uso de suas 

atribuições legais, convoca a empresa EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES 

EIRELI, inscrita no CNPJ n.º _____, à comparecer na Prefeitura Municipal de Rondonópolis-

MT, especificamente na Secretaria Municipal de Administração, para a assinatura do Contrato n.º 

699/2019, Tomada de Preço n.º 46/2019, datado em 21/11/2019, cuja licitação ocorreu em 

07/11/2019 e tem como objeto Reforma da Centro Municipal de Educação Infantil Widisney 

Aparecido Pereira Rodrigues, eis que, até a presente data a referida empresa, que foi a vencedora 

do certame licitatório, não compareceu para assinatura do instrumento contratual. 

 

Destaca-se, ainda, que a empresa não responde em nenhum dos contatos 

disponibilizados e, em razão disso, tem o prazo de 05 dias úteis para a assinatura do contrato, sob 

pena de apuração de responsabilidades administrativas.  

 

 

Rondonópolis – MT, 09 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 11 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Srta., BRUNA CATIELI BOTELHO Engenheira Civil, CREA n.º MT 

043497, servidora público desta Secretaria, matrícula n.º 1553507, para exercer as funções 

corresponsável de acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo, objeto do Contrato n°. 341/2019 – Todos os serviços que 

se fizerem necessários para prestação de serviços de limpeza, manutenção e conservação de 

miniestádios, campos de futebol em grama e terra, em diversos bairros, no Município de 

Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. Considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

03/12/2019. 
 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 14 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 

 

LEONARDO RODRIGUES PAULIQUEVIS 

Coordenador da Engenharia 

Secretária Municipal de Infraestrutura  

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 12/2020 DE 14 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

A Secretária Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos 

dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

I – Revogar a Portaria Interna Nº 217/2019 de Nomeação de Fiscal de Obra da Sra. BRUNA 

CATIELI BOTELHO, matrícula 1553507, cujo objeto de Contrato Nº 742/2019 – Todos os 

serviços que se fizerem necessários para prestação de serviços de limpeza, manutenção, 

conservação e reforma de áreas verdes dos canteiros centrais e vias públicas em diversas 

localidades, no Município de Rondonópolis. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.   

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 14 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 10/2020 DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

A Secretária Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais instituídas pela Lei Complementar Nº 

031/2005, e 

 

 

Considerando a imperiosa necessidade de dar prosseguimento das atividades 

operacionais e administrativas da Secretaria Municipal de Infraestrutura; 

 

 

Considerando o período de ausência da Secretária Municipal de Infraestrutura por 

conta de reuniões com a Caixa Econômica Federal, para se tratar de convênios realizados com 

esta Prefeitura; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

I – Delegar competência ao Coordenador de Engenharia Sr. Leonardo Rodrigues 

Pauliquevis, matrícula 1557606, para assinar documentos oficiais e administrativos da Secretaria 

de Infraestrutura, durante a ausência da Secretária Municipal de Infraestrutura, no período de 

13/01/2020 à 18/01/2020; 

 

II – Fica vedada a subdelegação da competência atribuída por esta portaria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA DE PERMISSÃO PARA USO DA FROTA 

PORTARIA N.º 048 DE 09 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis, conduzirem os veículos oficiais do 

Município. 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO, Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social do Município de Rondonópolis, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes Públicos abaixo relacionados, para 

conduzir os veículos pertencentes à secretaria Municipal de promoção e assistência social do 

município de Rondonópolis: 

 

SERVIDOR CATEGORIA CNH VALIDADE CNH 

 WILLIAN DE SOUZA GIROTTO  AD  18/01/2020 

     

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da autorização que lhe tenha sido concedido 

implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às seções disciplinares 

cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas 

infrações decorrentes de atos por ele praticados na condução de veículo pertencente ao patrimônio 

da Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2020. 

 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigar na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis - MT, 09 de janeiro 2020. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 14/01/2020. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

ALLAN RODRIGUES DIAS 

Gerente de Segurança no Trabalho  

 Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

030/2020 1553711 
Jucienne dos 

Santos Barbosa 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

09/01/2020 – Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

030/2020 1556245 
Eliane Silva 

Dias 

Técnico de 

Higiene Dental 

03 dias – a partir do dia 

13/01/2020 – Licença 

Médica. 

030/2020 178438 
Patricia Pereira 

Montalvao 

Agente 

Administrativo 

02 dias – a partir do dia 

13/01/2020 – Licença 

Médica. 

030/2020 26727 
Ruth Xavier de 

Almeida 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

13/01/2020 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO 001/2019 

– PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001– PMR – MT, realizadas no dia 14/01/2020, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ALLAN RODRIGUES DIAS 

Gerente de Segurança no Trabalho  

 Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA 

MÉDICA 

103571 
Fernando Henrique de 

Sousa Lino 

Analista Instrumental – 

Fiscal Tributário 
Apto 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 
 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

nº 01/2020, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

RONDONÓPOLIS, ANEXO AO EDITAL”., FICA PRORROGADA A DATA DE 

ABERTURA DOS ENVELOPES PARA O DIA 17/02/2019, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA 

DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA, LOCALIZADA A AV. DUQUE DE CAXIAS, 

1.000, VILA AURORA, TENDO EM VISTA A ADEQUAÇÃO NO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO E CONSEQUENTEMENTE ALTERAÇÃO EDITALÍCIA. 

 

 

Rondonópolis-MT, 14 de janeiro de 2020. 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

ATA DE CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 14/2019 CUJO OBJETO É: 

CREDENCIAMENTO DE TODAS AS PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES A PROFISSIONAIS CAPACITADOS PARA O 

DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA ATENDER A 

DEMANDA DO PROJETO ARTE NA ESCOLA, VINCULADO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA.  Ao décimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e 

vinte, às nove horas e dez minutos na Secretaria Municipal de Administração, sito à Avenida 

Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora, reuniram-se o Presidente e os Membros da Comissão 

Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n.º 25.200 de 08 de janeiro de 2020 para dar início 

à apreciação do Processo Licitatório em epígrafe. Iniciada a presente sessão com a presença da 

ASSOCIAÇÃO RONDONOPOLITANA DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA ARTE-

CAPOEIRA, sem representante legal para este ato, bem como o Sr. Gabriel Souza Lopes, 

Aldenira Gomes Coelho, Gabrielly G. de Arruda, Fábio André Ricardo, Marcus Vinicius Lisboa 

Cachucho, Leonardo Nogueira Linhares, Eliene dos Santos Ferreira Conceição, Neilayne Ferreira 

de Souza, Joilson Joaquim da Silva, Alcione Gonçalves dos Santos, Elisa Fernandes de Souza, 

Thairini Roberta Moreno Zanardini, Rafalela Naves Rodrigues, Maura Cabral de Arruda, Angela 

Valuz Ribeiro Ramos, Yury Merita Paulas, Jeferson Ferreira da Silva Gomes, Deyvisson Soares 

dos Santos, Webert Feitosa Porto, Joslaine Ferreira da Silva, Altimar Pereira da Silva, Anderson 

Ferreira da Silva, Milton Guimaraes Junior, Felipe Radica do Nascimento, Ericlever Pires 

Ferreira, Ueder Morais Costa, Joelson Borges Bento, Carlos Henrique Monteiro Rezende, 

Alecksandro de Oliveira Pedroso, Wagner Linhares Gomes, Daniel Alves de Souza, Heder 

Carvalho Barbosa, Francisco de Freitas Souza, Chrysman Jhenes dos Santos, Giordando Bruno 

Nepomucena de Assis, Varlei de Oliveira Lima, Robson Almeida dos Santos, Deivyd Pires da 

Silva, Álvaro Henrique da Silva Bezerra Costa, Marisa França da Silva, Yasmin Alexandra C. 

Ferreira, Kleber Felipe Vieira, Gislaine Ester Sumeira, Rayane Souza R. Ferreira, Jessica Sartori 

Monteiro, Lucas Augusto Soares Pereira, Ana Paula Campos Santos, Marcos Vinicius Monteiro 

Rezende Sartori, Aszor Silva, Samuel Santana Santos, Nilton Abreu de Oliveira, Hermilton Silva, 

Jonatas Gabriel, Antonio Henrique da Rocha Souza, Ana Claudia da Silva Conceição Leal, 

Vandeberg Souza Ferreira, Ronaldo Pereira da Costa, Ulisses Aparecido da Costa, Ketillyn 

Karine Vieira Pondé, Adão Pereira de Souza, Gean Medeiros da Silva, Olcino Gomes Grachet, 

Jardel de Arruda Santana, Valério de Farias Aguiar, Maique Lopes dos Santos, José Roberto Dias, 

Francisley Pereira dos Santos, Pamela Bernardo da Silva sem representante legal para este ato, e 

da Gerente Supervisora do Centro Cultura José Sobrinho Sra. Maria de Fátima Nunes Rodrigues 

Sartori, portadora do RG nº 333374 SSP MT e do Sr. Adriano Gomes de Oliveira, portado do RG 

nº 1086156-4 SSP MT. Esta Comissão resolve dar sequência ao processo licitatório em curso, 

procedendo à abertura dos envelopes apresentados pelos licitantes supracitado. Após os vistos, a 

comissão de licitação passa a análise técnica juntos com os Srs. Maria de Fátima Nunes Rodrigues 

Sartori, portadora do RG nº 333374 SSP MT e do Sr. Adriano Gomes de Oliveira, portado do RG 

nº 1086156-4 SSP MT. De nossa análise constatamos que vieram participar os seguintes 

profissionais nas seguintes áreas/lotes: 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 17 

INSTRUTOR DE TEATRO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

1 BÁSICO GISLANE ESTER SUMEIRA 

1 INTERMEDIÁRIO GISLANE ESTER SUMEIRA 

1 AVANÇADO GISLANE ESTER SUMEIRA 

1 BÁSICO RAYANE SOUZA RODRIGUES FERREIRA 

1 INTERMEDIÁRIO RAYANE SOUZA RODRIGUES FERREIRA 

1 AVANÇADO RAYANE SOUZA RODRIGUES FERREIRA 

INSTRUTOR DE PIANO  

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

2 BÁSICO ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS 

2 INTERMEDIÁRIO ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS 

2 AVANÇADO ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS 

2 BÁSICO MAURA CABRAL DE ARRUDA 

2 INTERMEDIÁRIO MAURA CABRAL DE ARRUDA 

2 AVANÇADO MAURA CABRAL DE ARRUDA 

2 BÁSICO YURI MERIDA PAULAS 

2 INTERMEDIÁRIO YURI MERIDA PAULAS 

2 AVANÇADO YURI MERIDA PAULAS 

INSTRUTOR DE VIOLA  

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

3 BÁSICO DESERTA 

3 INTERMEDIÁRIO DESERTA 

3 AVANÇADO DESERTA 

INSTRUTOR DE VIOLINO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

4 BÁSICO ALDENIRA GOMES COELHO 

4 INTERMEDIÁRIO ALDENIRA GOMES COELHO 

4 AVANÇADO ALDENIRA GOMES COELHO 

4 BÁSICO FÁBIO ANDRÉ RICARDO 

4 INTERMEDIÁRIO FÁBIO ANDRÉ RICARDO 

4 AVANÇADO FÁBIO ANDRÉ RICARDO 

4 BÁSICO GABRIEL SOUZA LOPES 

4 INTERMEDIÁRIO GABRIEL SOUZA LOPES 

4 AVANÇADO GABRIEL SOUZA LOPES 

4 BÁSICO GABRIELLY GOMES DE ARRUDA  

4 INTERMEDIÁRIO GABRIELLY GOMES DE ARRUDA  

4 AVANÇADO GABRIELLY GOMES DE ARRUDA  

4 BÁSICO LEONARDO NOGUEIRA LINHARES 

4 INTERMEDIÁRIO LEONARDO NOGUEIRA LINHARES 

4 AVANÇADO LEONARDO NOGUEIRA LINHARES 

4 BÁSICO MARCOS VINICIUS LISBOA CACHUCHO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 18 

4 INTERMEDIÁRIO MARCOS VINICIUS LISBOA CACHUCHO 

4 AVANÇADO MARCOS VINICIUS LISBOA CACHUCHO 

INSTRUTOR DE FLAUTA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

5 BÁSICO ANA PAULA CAMPOS SANTOS 

5 INTERMEDIÁRIO ANA PAULA CAMPOS SANTOS 

5 AVANÇADO ANA PAULA CAMPOS SANTOS 

5 BÁSICO JESSICA FERNANDA SARTORI MONTEIRO 

5 INTERMEDIÁRIO JESSICA FERNANDA SARTORI MONTEIRO 

5 AVANÇADO JESSICA FERNANDA SARTORI MONTEIRO 

5 BÁSICO LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA 

5 INTERMEDIÁRIO LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA 

5 AVANÇADO LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA 

INSTRUTOR DE BATERIA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

6 BÁSICO DHEYVERSON SOARES DOS SANTOS 

6 INTERMEDIÁRIO DHEYVERSON SOARES DOS SANTOS 

6 AVANÇADO DHEYVERSON SOARES DOS SANTOS 

6 BÁSICO JEFERSON FERREIRA DA SILVA GOMES 

6 INTERMEDIÁRIO JEFERSON FERREIRA DA SILVA GOMES 

6 AVANÇADO JEFERSON FERREIRA DA SILVA GOMES 

INSTRUTOR DE JAZZ DANCE 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

7 BÁSICO ALVARO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA COSTA 

7 INTERMEDIÁRIO ALVARO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA COSTA 

7 AVANÇADO ALVARO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA COSTA 

7 BÁSICO MARISA FRANÇA DA SILVA 

7 INTERMEDIÁRIO MARISA FRANÇA DA SILVA 

7 AVANÇADO MARISA FRANÇA DA SILVA 

INSTRUTOR DE VIOLÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

8 BÁSICO ANTONIO HENRIQUE DA ROCHA SOUZA 

8 INTERMEDIÁRIO ANTONIO HENRIQUE DA ROCHA SOUZA 

8 AVANÇADO ANTONIO HENRIQUE DA ROCHA SOUZA 

8 BÁSICO ASZOR SILVA SCHARNESKI 

8 INTERMEDIÁRIO ASZOR SILVA SCHARNESKI 

8 AVANÇADO ASZOR SILVA SCHARNESKI 

8 BÁSICO HEMILTON SILVA 

8 INTERMEDIÁRIO HEMILTON SILVA 

8 AVANÇADO HEMILTON SILVA 

8 BÁSICO JONATAS GABRIEL DE SOUZA 

8 INTERMEDIÁRIO JONATAS GABRIEL DE SOUZA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 19 

8 AVANÇADO JONATAS GABRIEL DE SOUZA 

8 BÁSICO MARCOS VINICIUS MONTEIRO REZENDE SARTORI 

8 INTERMEDIÁRIO MARCOS VINICIUS MONTEIRO REZENDE SARTORI 

8 AVANÇADO MARCOS VINICIUS MONTEIRO REZENDE SARTORI 

8 BÁSICO NILTON ABREU DE OLIVEIRA  

8 INTERMEDIÁRIO NILTON ABREU DE OLIVEIRA  

8 AVANÇADO NILTON ABREU DE OLIVEIRA  

8 BÁSICO SAMUEL SANTANA SANTOS 

8 INTERMEDIÁRIO SAMUEL SANTANA SANTOS 

8 AVANÇADO SAMUEL SANTANA SANTOS 

8 BÁSICO WAGNER LINHARES GOMES 

8 INTERMEDIÁRIO WAGNER LINHARES GOMES 

8 AVANÇADO WAGNER LINHARES GOMES 

INSTRUTOR DE DANÇAS URBANAS 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

9 BÁSICO DEIVYD EDUARDO PIRES DA SILVA 

9 INTERMEDIÁRIO DEIVYD EDUARDO PIRES DA SILVA 

9 AVANÇADO DEIVYD EDUARDO PIRES DA SILVA 

9 BÁSICO GIORDANO BRUNO NEPOMUCENA DE ASSIS 

9 INTERMEDIÁRIO GIORDANO BRUNO NEPOMUCENA DE ASSIS 

9 AVANÇADO GIORDANO BRUNO NEPOMUCENA DE ASSIS 

9 BÁSICO ROBSON ALMEIDA DOS SANTOS 

9 INTERMEDIÁRIO ROBSON ALMEIDA DOS SANTOS 

9 AVANÇADO ROBSON ALMEIDA DOS SANTOS 

9 BÁSICO VARLEI DE OLIVEIRA LIMA 

9 INTERMEDIÁRIO VARLEI DE OLIVEIRA LIMA 

9 AVANÇADO VARLEI DE OLIVEIRA LIMA 

INSTRUTOR DE VIOLINO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

10 BÁSICO KLEBER FELIPE VIEIRA 

10 INTERMEDIÁRIO KLEBER FELIPE VIEIRA 

10 AVANÇADO KLEBER FELIPE VIEIRA 

10 BÁSICO YASMIN ALEXANDRA COSTA FERREIRA  

10 INTERMEDIÁRIO YASMIN ALEXANDRA COSTA FERREIRA  

10 AVANÇADO YASMIN ALEXANDRA COSTA FERREIRA  

INSTRUTOR DANÇA AFRO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

11 BÁSICO ELIENE DOS SANTOS FERREIRA CONCEIÇÃO 

11 INTERMEDIÁRIO ELIENE DOS SANTOS FERREIRA CONCEIÇÃO 

11 AVANÇADO ELIENE DOS SANTOS FERREIRA CONCEIÇÃO 

11 BÁSICO NEILAYNE FERREIRA DE SOUZA 

11 INTERMEDIÁRIO NEILAYNE FERREIRA DE SOUZA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 20 

11 AVANÇADO NEILAYNE FERREIRA DE SOUZA 

INSTRUTOR BALLET CLASSICO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

12 BÁSICO ALCIONE GONÇALVES DOS SANTOS 

12 INTERMEDIÁRIO ALCIONE GONÇALVES DOS SANTOS 

12 AVANÇADO ALCIONE GONÇALVES DOS SANTOS 

12 BÁSICO ELIZA FERNANDES DE SOUSA 

12 INTERMEDIÁRIO ELIZA FERNANDES DE SOUSA 

12 AVANÇADO ELIZA FERNANDES DE SOUSA 

12 BÁSICO PAMELA BERNARDO DA SILVA 

12 INTERMEDIÁRIO PAMELA BERNARDO DA SILVA 

12 AVANÇADO PAMELA BERNARDO DA SILVA 

12 BÁSICO RAFAELA NAVES RODRIGUES 

12 INTERMEDIÁRIO RAFAELA NAVES RODRIGUES 

12 AVANÇADO RAFAELA NAVES RODRIGUES 

12 BÁSICO THAIRINI ROBERTA MORENO ZANARDINI 

12 INTERMEDIÁRIO THAIRINI ROBERTA MORENO ZANARDINI 

12 AVANÇADO THAIRINI ROBERTA MORENO ZANARDINI 

INSTRUTOR DE PERCUSSÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

13 BÁSICO ALECKSANSANDRO DE OLIVEIRA PEDROSO 

13 INTERMEDIÁRIO ALECKSANSANDRO DE OLIVEIRA PEDROSO 

13 AVANÇADO ALECKSANSANDRO DE OLIVEIRA PEDROSO 

13 BÁSICO ALTIMAR PEREIRA DA SILVA 

13 INTERMEDIÁRIO ALTIMAR PEREIRA DA SILVA 

13 AVANÇADO ALTIMAR PEREIRA DA SILVA 

13 BÁSICO ANDERSON FERREIRA DA SILVA 

13 INTERMEDIÁRIO ANDERSON FERREIRA DA SILVA 

13 AVANÇADO ANDERSON FERREIRA DA SILVA 

13 BÁSICO CARLOS HENRIQUE MONTEIRO REZENDE 

13 INTERMEDIÁRIO CARLOS HENRIQUE MONTEIRO REZENDE 

13 AVANÇADO CARLOS HENRIQUE MONTEIRO REZENDE 

13 BÁSICO CHRYSMAN JHENES DOS SANTOS 

13 INTERMEDIÁRIO CHRYSMAN JHENES DOS SANTOS 

13 AVANÇADO CHRYSMAN JHENES DOS SANTOS 

13 BÁSICO DANIEL ALVES DE SOUZA 

13 INTERMEDIÁRIO DANIEL ALVES DE SOUZA 

13 AVANÇADO DANIEL ALVES DE SOUZA 

13 BÁSICO ERICLEVER PIRES FERREIRA 

13 INTERMEDIÁRIO ERICLEVER PIRES FERREIRA 

13 AVANÇADO ERICLEVER PIRES FERREIRA 

13 BÁSICO FELIPE RADICA DO NASCIMENTO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 21 

13 INTERMEDIÁRIO FELIPE RADICA DO NASCIMENTO 

13 AVANÇADO FELIPE RADICA DO NASCIMENTO 

13 BÁSICO FRANCISCO DE FREITAS SOUZA 

13 INTERMEDIÁRIO FRANCISCO DE FREITAS SOUZA 

13 AVANÇADO FRANCISCO DE FREITAS SOUZA 

13 BÁSICO HEDER CARVALHO BARBOSA 

13 INTERMEDIÁRIO HEDER CARVALHO BARBOSA 

13 AVANÇADO HEDER CARVALHO BARBOSA 

13 BÁSICO JOSLAINE FERREIRA DA SILVA 

13 INTERMEDIÁRIO JOSLAINE FERREIRA DA SILVA 

13 AVANÇADO JOSLAINE FERREIRA DA SILVA 

13 BÁSICO JOELSON BORGES BENTO 

13 INTERMEDIÁRIO JOELSON BORGES BENTO 

13 AVANÇADO JOELSON BORGES BENTO 

13 BÁSICO MILTON GUIMARAES JUNIOR 

13 INTERMEDIÁRIO MILTON GUIMARAES JUNIOR 

13 AVANÇADO MILTON GUIMARAES JUNIOR 

13 BÁSICO UEDER MORAES COSTA 

13 INTERMEDIÁRIO UEDER MORAES COSTA 

13 AVANÇADO UEDER MORAES COSTA 

13 BÁSICO WAGNER LINHARES GOMES 

13 INTERMEDIÁRIO WAGNER LINHARES GOMES 

13 AVANÇADO WAGNER LINHARES GOMES 

13 BÁSICO WEBERT FEITOSA PARTO 

13 INTERMEDIÁRIO WEBERT FEITOSA PARTO 

13 AVANÇADO WEBERT FEITOSA PARTO 

INSTRUTOR DE CAPOEIRA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

14 BÁSICO ADÃO PEREIRA DE SOUZA 

14 INTERMEDIÁRIO ADÃO PEREIRA DE SOUZA 

14 AVANÇADO ADÃO PEREIRA DE SOUZA 

14 BÁSICO ANA CLAUDIA DA SILVA CONCEIÇÃO LEAL 

14 INTERMEDIÁRIO ANA CLAUDIA DA SILVA CONCEIÇÃO LEAL 

14 AVANÇADO ANA CLAUDIA DA SILVA CONCEIÇÃO LEAL 

14 BÁSICO 

ASSOCIAÇÃO RONDONOPOLITANA DE APOIO E 

DESENVOLVIMENTO DA ARTE CAPOEIRA 

14 BÁSICO FRANCISLEY PEREIRA DOS SANTOS 

14 INTERMEDIÁRIO FRANCISLEY PEREIRA DOS SANTOS 

14 AVANÇADO FRANCISLEY PEREIRA DOS SANTOS 

14 BÁSICO GEAN MEDEIROS DA SILVA 

14 INTERMEDIÁRIO GEAN MEDEIROS DA SILVA 

14 AVANÇADO GEAN MEDEIROS DA SILVA 

14 BÁSICO JARDEL DE ARRUDA SANTANA  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 22 

14 INTERMEDIÁRIO JARDEL DE ARRUDA SANTANA  

14 AVANÇADO JARDEL DE ARRUDA SANTANA  

14 BÁSICO JOILSON JOAQUIM DA SILVA 

14 INTERMEDIÁRIO JOILSON JOAQUIM DA SILVA 

14 AVANÇADO JOILSON JOAQUIM DA SILVA 

14 BÁSICO JOSÉ ROBERTO DIAS  

14 INTERMEDIÁRIO JOSÉ ROBERTO DIAS  

14 AVANÇADO JOSÉ ROBERTO DIAS  

14 BÁSICO KETILLYN KARINE VIEIRA PONDE 

14 INTERMEDIÁRIO KETILLYN KARINE VIEIRA PONDE 

14 AVANÇADO KETILLYN KARINE VIEIRA PONDE 

14 BÁSICO MAIQUE LOPES DOS SANTOS 

14 INTERMEDIÁRIO MAIQUE LOPES DOS SANTOS 

14 AVANÇADO MAIQUE LOPES DOS SANTOS 

14 BÁSICO OLCINO GOMES GRACHET 

14 INTERMEDIÁRIO OLCINO GOMES GRACHET 

14 AVANÇADO OLCINO GOMES GRACHET 

14 BÁSICO RONALDO PEREIRA DA COSTA 

14 INTERMEDIÁRIO RONALDO PEREIRA DA COSTA 

14 AVANÇADO RONALDO PEREIRA DA COSTA 

14 BÁSICO ULISSES APARECIDO DA COSTA 

14 INTERMEDIÁRIO ULISSES APARECIDO DA COSTA 

14 AVANÇADO ULISSES APARECIDO DA COSTA 

14 BÁSICO VALERIO DE FARIAS AGUIAR 

14 INTERMEDIÁRIO VALERIO DE FARIAS AGUIAR 

14 AVANÇADO VALERIO DE FARIAS AGUIAR 

14 BÁSICO VANDEBERG SOUZA FERREIRA 

14 INTERMEDIÁRIO VANDEBERG SOUZA FERREIRA 

14 AVANÇADO VANDEBERG SOUZA FERREIRA 

 

Após analise pormenorizada dos documentos propostos, a comissão de licitação declara 

CREDENCIADO OS SEGUINTES LICITANTE: 

 

INSTRUTOR DE TEATRO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

1 BÁSICO GISLANE ESTER SUMEIRA CREDENCIADO 

1 INTERMEDIÁRIO GISLANE ESTER SUMEIRA CREDENCIADO 

1 AVANÇADO GISLANE ESTER SUMEIRA CREDENCIADO 

1 BÁSICO 

RAYANE SOUZA RODRIGUES 

FERREIRA CREDENCIADO 

1 INTERMEDIÁRIO 

RAYANE SOUZA RODRIGUES 

FERREIRA CREDENCIADO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 23 

1 AVANÇADO 

RAYANE SOUZA RODRIGUES 

FERREIRA CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE PIANO  

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

2 BÁSICO ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS CREDENCIADO 

2 INTERMEDIÁRIO ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS CREDENCIADO 

2 AVANÇADO ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS CREDENCIADO 

2 BÁSICO MAURA CABRAL DE ARRUDA CREDENCIADO 

2 INTERMEDIÁRIO MAURA CABRAL DE ARRUDA CREDENCIADO 

2 AVANÇADO MAURA CABRAL DE ARRUDA CREDENCIADO 

2 BÁSICO YURI MERIDA PAULAS CREDENCIADO 

2 INTERMEDIÁRIO YURI MERIDA PAULAS CREDENCIADO 

2 AVANÇADO YURI MERIDA PAULAS CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE VIOLINO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

4 BÁSICO ALDENIRA GOMES COELHO CREDENCIADO 

4 INTERMEDIÁRIO ALDENIRA GOMES COELHO CREDENCIADO 

4 AVANÇADO ALDENIRA GOMES COELHO CREDENCIADO 

4 BÁSICO GABRIEL SOUZA LOPES CREDENCIADO 

4 INTERMEDIÁRIO GABRIEL SOUZA LOPES CREDENCIADO 

4 AVANÇADO GABRIEL SOUZA LOPES CREDENCIADO 

4 BÁSICO GABRIELLY GOMES DE ARRUDA  CREDENCIADO 

4 INTERMEDIÁRIO GABRIELLY GOMES DE ARRUDA  CREDENCIADO 

4 AVANÇADO GABRIELLY GOMES DE ARRUDA  CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE FLAUTA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

5 BÁSICO ANA PAULA CAMPOS SANTOS CREDENCIADO 

5 INTERMEDIÁRIO ANA PAULA CAMPOS SANTOS CREDENCIADO 

5 AVANÇADO ANA PAULA CAMPOS SANTOS CREDENCIADO 

5 BÁSICO 

JESSICA FERNANDA SARTORI 

MONTEIRO CREDENCIADO 

5 INTERMEDIÁRIO 

JESSICA FERNANDA SARTORI 

MONTEIRO CREDENCIADO 

5 AVANÇADO 

JESSICA FERNANDA SARTORI 

MONTEIRO CREDENCIADO 

5 BÁSICO LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA CREDENCIADO 

5 INTERMEDIÁRIO LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA CREDENCIADO 

5 AVANÇADO LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE BATERIA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

6 BÁSICO 

DHEYVERSON SOARES DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

6 INTERMEDIÁRIO 

DHEYVERSON SOARES DOS 

SANTOS CREDENCIADO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 24 

6 AVANÇADO 

DHEYVERSON SOARES DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE JAZZ DANCE 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

7 BÁSICO 

ALVARO HENRIQUE DA SILVA 

BEZERRA COSTA CREDENCIADO  

7 INTERMEDIÁRIO 

ALVARO HENRIQUE DA SILVA 

BEZERRA COSTA CREDENCIADO  

7 AVANÇADO 

ALVARO HENRIQUE DA SILVA 

BEZERRA COSTA CREDENCIADO  

7 BÁSICO MARISA FRANÇA DA SILVA CREDENCIADO  

7 INTERMEDIÁRIO MARISA FRANÇA DA SILVA CREDENCIADO  

7 AVANÇADO MARISA FRANÇA DA SILVA CREDENCIADO  

INSTRUTOR DE VIOLÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

8 BÁSICO HEMILTON SILVA CREDENCIADO 

8 INTERMEDIÁRIO HEMILTON SILVA CREDENCIADO 

8 AVANÇADO HEMILTON SILVA CREDENCIADO 

8 BÁSICO 

JONATAS GABRIEL DE 

SOUZA CREDENCIADO 

8 INTERMEDIÁRIO 

JONATAS GABRIEL DE 

SOUZA CREDENCIADO 

8 AVANÇADO 

JONATAS GABRIEL DE 

SOUZA CREDENCIADO 

8 BÁSICO 

MARCOS VINICIUS 

MONTEIRO REZENDE 

SARTORI CREDENCIADO 

8 INTERMEDIÁRIO 

MARCOS VINICIUS 

MONTEIRO REZENDE 

SARTORI CREDENCIADO 

8 AVANÇADO 

MARCOS VINICIUS 

MONTEIRO REZENDE 

SARTORI CREDENCIADO 

8 BÁSICO SAMUEL SANTANA SANTOS CREDENCIADO 

8 INTERMEDIÁRIO SAMUEL SANTANA SANTOS CREDENCIADO 

8 AVANÇADO SAMUEL SANTANA SANTOS CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE DANÇAS URBANAS 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

9 BÁSICO 

DEIVYD EDUARDO PIRES 

DA SILVA CREDENCIADO 

9 INTERMEDIÁRIO 

DEIVYD EDUARDO PIRES 

DA SILVA CREDENCIADO 

9 AVANÇADO 

DEIVYD EDUARDO PIRES 

DA SILVA CREDENCIADO 

9 BÁSICO 

GIORDANO BRUNO 

NEPOMUCENA DE ASSIS CREDENCIADO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 25 

9 INTERMEDIÁRIO 

GIORDANO BRUNO 

NEPOMUCENA DE ASSIS CREDENCIADO 

9 AVANÇADO 

GIORDANO BRUNO 

NEPOMUCENA DE ASSIS CREDENCIADO 

9 BÁSICO 

ROBSON ALMEIDA DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

9 INTERMEDIÁRIO 

ROBSON ALMEIDA DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

9 AVANÇADO 

ROBSON ALMEIDA DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

9 BÁSICO VARLEI DE OLIVEIRA LIMA CREDENCIADO 

9 INTERMEDIÁRIO VARLEI DE OLIVEIRA LIMA CREDENCIADO 

9 AVANÇADO VARLEI DE OLIVEIRA LIMA CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE DESENHO E PINTURA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

10 BÁSICO KLEBER FELIPE VIEIRA CREDENCIADO 

10 INTERMEDIÁRIO KLEBER FELIPE VIEIRA CREDENCIADO 

10 AVANÇADO KLEBER FELIPE VIEIRA CREDENCIADO 

INSTRUTOR DANÇA AFRO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

11 BÁSICO 

ELIENE  DOS SANTOS 

FERREIRA CONCEIÇÃO CREDENCIADO 

11 INTERMEDIÁRIO 

ELIENE  DOS SANTOS 

FERREIRA CONCEIÇÃO CREDENCIADO 

11 AVANÇADO 

ELIENE  DOS SANTOS 

FERREIRA CONCEIÇÃO CREDENCIADO 

11 BÁSICO 

NEILAYNE FERREIRA DE 

SOUZA CREDENCIADO 

11 INTERMEDIÁRIO 

NEILAYNE FERREIRA DE 

SOUZA CREDENCIADO 

11 AVANÇADO 

NEILAYNE FERREIRA DE 

SOUZA CREDENCIADO 

INSTRUTOR BALLET CLASSICO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

12 BÁSICO 

ALCIONE GONÇALVES DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

12 INTERMEDIÁRIO 

ALCIONE GONÇALVES DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

12 AVANÇADO 

ALCIONE GONÇALVES DOS 

SANTOS CREDENCIADO 

12 BÁSICO 

RAFAELA NAVES 

RODRIGUES CREDENCIADO 

12 INTERMEDIÁRIO 

RAFAELA NAVES 

RODRIGUES CREDENCIADO 

12 AVANÇADO 

RAFAELA NAVES 

RODRIGUES CREDENCIADO 

12 BÁSICO 

THAIRINI ROBERTA 

MORENO ZANARDINI CREDENCIADO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 26 

12 INTERMEDIÁRIO 

THAIRINI ROBERTA 

MORENO ZANARDINI CREDENCIADO 

12 AVANÇADO 

THAIRINI ROBERTA 

MORENO ZANARDINI CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE PERCUSSÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

13 BÁSICO 

ALTIMAR PEREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

ALTIMAR PEREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

ALTIMAR PEREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 BÁSICO 

ANDERSON FERREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

ANDERSON FERREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

ANDERSON FERREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 BÁSICO 

CARLOS HENRIQUE 

MONTEIRO REZENDE CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

CARLOS HENRIQUE 

MONTEIRO REZENDE CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

CARLOS HENRIQUE 

MONTEIRO REZENDE CREDENCIADO 

13 BÁSICO 

ERICLEVER PIRES 

FERREIRA CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

ERICLEVER PIRES 

FERREIRA CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

ERICLEVER PIRES 

FERREIRA CREDENCIADO 

13 BÁSICO 

FELIPE RADICA DO 

NASCIMENTO CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

FELIPE RADICA DO 

NASCIMENTO CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

FELIPE RADICA DO 

NASCIMENTO CREDENCIADO 

13 BÁSICO 

HEDER CARVALHO 

BARBOSA CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

HEDER CARVALHO 

BARBOSA CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

HEDER CARVALHO 

BARBOSA CREDENCIADO 

13 BÁSICO 

JOSLAINE FERREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

JOSLAINE FERREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

JOSLAINE FERREIRA DA 

SILVA CREDENCIADO 

13 BÁSICO UEDER MORAES COSTA CREDENCIADO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 27 

13 INTERMEDIÁRIO UEDER MORAES COSTA CREDENCIADO 

13 AVANÇADO UEDER MORAES COSTA CREDENCIADO 

13 BÁSICO 

WAGNER LINHARES 

GOMES CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO 

WAGNER LINHARES 

GOMES CREDENCIADO 

13 AVANÇADO 

WAGNER LINHARES 

GOMES CREDENCIADO 

13 BÁSICO WEBERT FEITOSA PARTO CREDENCIADO 

13 INTERMEDIÁRIO WEBERT FEITOSA PARTO CREDENCIADO 

13 AVANÇADO WEBERT FEITOSA PARTO CREDENCIADO 

INSTRUTOR DE CAPOEIRA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

14 BÁSICO 

ADÃO PEREIRA DE 

SOUZA CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

ADÃO PEREIRA DE 

SOUZA CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

ADÃO PEREIRA DE 

SOUZA CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

ANA CLAUDIA DA 

SILVA CONCEIÇÃO 

LEAL CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

ANA CLAUDIA DA 

SILVA CONCEIÇÃO 

LEAL CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

ANA CLAUDIA DA 

SILVA CONCEIÇÃO 

LEAL CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

FRANCISLEY PEREIRA 

DOS SANTOS CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

FRANCISLEY PEREIRA 

DOS SANTOS CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

FRANCISLEY PEREIRA 

DOS SANTOS CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

GEAN MEDEIROS DA 

SILVA CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

GEAN MEDEIROS DA 

SILVA CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

GEAN MEDEIROS DA 

SILVA CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

JARDEL DE ARRUDA 

SANTANA  CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

JARDEL DE ARRUDA 

SANTANA  CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

JARDEL DE ARRUDA 

SANTANA  CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

JOILSON JOAQUIM DA 

SILVA CREDENCIADO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 28 

14 INTERMEDIÁRIO 

JOILSON JOAQUIM DA 

SILVA CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

JOILSON JOAQUIM DA 

SILVA CREDENCIADO 

14 BÁSICO JOSÉ ROBERTO DIAS  CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO JOSÉ ROBERTO DIAS  CREDENCIADO 

14 AVANÇADO JOSÉ ROBERTO DIAS  CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

KETILLYN KARINE 

VIEIRA PONDE CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

KETILLYN KARINE 

VIEIRA PONDE CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

KETILLYN KARINE 

VIEIRA PONDE CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

OLCINO GOMES 

GRACHET CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

OLCINO GOMES 

GRACHET CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

OLCINO GOMES 

GRACHET CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

RONALDO PEREIRA DA 

COSTA CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

RONALDO PEREIRA DA 

COSTA CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

RONALDO PEREIRA DA 

COSTA CREDENCIADO 

14 BÁSICO 

ULISSES APARECIDO 

DA COSTA CREDENCIADO 

14 INTERMEDIÁRIO 

ULISSES APARECIDO 

DA COSTA CREDENCIADO 

14 AVANÇADO 

ULISSES APARECIDO 

DA COSTA CREDENCIADO 

Após analise pormenorizada dos documentos propostos, a comissão de licitação declara NÃO 

CREDENCIADO OS SEGUINTES LICITANTE: 

INSTRUTOR DE VIOLINO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

4 BÁSICO FÁBIO ANDRÉ RICARDO 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU O ITEM 6.2.1.5, 

FAZENDA FEDERAL) 

4 INTERMEDIÁRIO FÁBIO ANDRÉ RICARDO 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU O ITEM 6.2.1.5, 

FAZENDA FEDERAL) 

4 AVANÇADO FÁBIO ANDRÉ RICARDO 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU O ITEM 6.2.1.5, 

FAZENDA FEDERAL) 

4 BÁSICO 

LEONARDO NOGUEIRA 

LINHARES 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU OS ITENS 6.2.1.5, 

(FAZENDA FEDERAL) e 6.2.1.6  

(FAZENDA ESTADUAL) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 29 

4 INTERMEDIÁRIO 

LEONARDO NOGUEIRA 

LINHARES 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU OS ITENS 6.2.1.5, 

(FAZENDA FEDERAL) e 6.2.1.6  

(FAZENDA ESTADUAL) 

4 AVANÇADO 

LEONARDO NOGUEIRA 

LINHARES 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU OS ITENS 6.2.1.5, 

(FAZENDA FEDERAL) e 6.2.1.6  

(FAZENDA ESTADUAL) 

4 BÁSICO 

MARCOS VINICIUS LISBOA 

CACHUCHO 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU O ITEM 6.2.1.15  

(FAZENDA ESTADUAL -  

VENCIDA) 

4 INTERMEDIÁRIO 

MARCOS VINICIUS LISBOA 

CACHUCHO 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU O ITEM 6.2.1.15  

(FAZENDA ESTADUAL -  

VENCIDA) 

4 AVANÇADO 

MARCOS VINICIUS LISBOA 

CACHUCHO 

NÃO CREDENCIADO - 

DESCUMPRIU O ITEM 6.2.1.15  

(FAZENDA ESTADUAL -  

VENCIDA) 

INSTRUTOR DE BATERIA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

6 BÁSICO 

JEFERSON 

FERREIRA DA 

SILVA GOMES 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS ITENS 

6.2.1.2 (CERTIDÃO MILITAR), 6.2.1.3 

(REGULARIDADE DO CPF), 6.2.1.5 (FAZENDA 

FEDERAL), 6.2.1.6 (FAZENDA ESTADUAL) 

6.2.1.6 (INSS), 6.2.1.1.1. (DECLARAÇÃO DO 

ANEXO III), 6.2.1.1.4 (DECLARAÇÃO DE QUE 

NÃO É SERVIDOR E NÃO POSSUI 

PARENTESCO) E 6.2.2.1 (CERTIDÃO 

TRABALHISTA) 

6 INTERMEDIÁRIO 

JEFERSON 

FERREIRA DA 

SILVA GOMES 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS ITENS 

6.2.1.2 (CERTIDÃO MILITAR), 6.2.1.3 

(REGULARIDADE DO CPF), 6.2.1.5 (FAZENDA 

FEDERAL), 6.2.1.6 (FAZENDA ESTADUAL) 

6.2.1.6 (INSS), 6.2.1.1.1. (DECLARAÇÃO DO 

ANEXO III), 6.2.1.1.4 (DECLARAÇÃO DE QUE 

NÃO É SERVIDOR E NÃO POSSUI 

PARENTESCO) E 6.2.2.1 (CERTIDÃO 

TRABALHISTA) 

6 AVANÇADO 

JEFERSON 

FERREIRA DA 

SILVA GOMES 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS ITENS 

6.2.1.2 (CERTIDÃO MILITAR), 6.2.1.3 

(REGULARIDADE DO CPF), 6.2.1.5 (FAZENDA 

FEDERAL), 6.2.1.6 (FAZENDA ESTADUAL) 

6.2.1.6 (INSS), 6.2.1.1.1. (DECLARAÇÃO DO 

ANEXO III), 6.2.1.1.4 (DECLARAÇÃO DE QUE 

NÃO É SERVIDOR E NÃO POSSUI 

PARENTESCO) E 6.2.2.1 (CERTIDÃO 

TRABALHISTA) 

 

INSTRUTOR DE VIOLÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 30 

8 BÁSICO 

ANTONIO 

HENRIQUE DA 

ROCHA SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS ITENS 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) e 6.2.1.7 

(FAZENDA MUNICIPAL) 

8 INTERMEDIÁRIO 

ANTONIO 

HENRIQUE DA 

ROCHA SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS ITENS 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) e 6.2.1.7 

(FAZENDA MUNICIPAL) 

8 AVANÇADO 

ANTONIO 

HENRIQUE DA 

ROCHA SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS ITENS 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) e 6.2.1.7 

(FAZENDA MUNICIPAL) 

8 BÁSICO 

ASZOR SILVA 

SCHARNESKI 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.3 (COMPROVANTE DE REGULARIDADE 

DO CPF) 

8 INTERMEDIÁRIO 

ASZOR SILVA 

SCHARNESKI 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.3 (COMPROVANTE DE REGULARIDADE 

DO CPF) 

8 AVANÇADO 

ASZOR SILVA 

SCHARNESKI 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.3 (COMPROVANTE DE REGULARIDADE 

DO CPF) 

8 BÁSICO 

NILTON ABREU 

DE OLIVEIRA  

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA FAZENDA 

ESTADUAL POSITIVA) 

8 INTERMEDIÁRIO 

NILTON ABREU 

DE OLIVEIRA  

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA FAZENDA 

ESTADUAL POSITIVA) 

8 AVANÇADO 

NILTON ABREU 

DE OLIVEIRA  

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA FAZENDA 

ESTADUAL POSITIVA) 

8 BÁSICO 

WAGNER 

LINHARES 

GOMES 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.2 (NÃO APRESENTOU CERTIDÃO 

MILITAR) 

8 INTERMEDIÁRIO 

WAGNER 

LINHARES 

GOMES 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.2 (NÃO APRESENTOU CERTIDÃO 

MILITAR) 

8 AVANÇADO 

WAGNER 

LINHARES 

GOMES 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.2 (NÃO APRESENTOU CERTIDÃO 

MILITAR) 

INSTRUTOR DE VIOLINO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

10 BÁSICO 

YASMIN 

ALEXANDRA 

COSTA 

FERREIRA  

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.2, (JUSTIÇA FEDERAL) 

10 INTERMEDIÁRIO 

YASMIN 

ALEXANDRA 

COSTA 

FERREIRA  

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.2, (JUSTIÇA FEDERAL) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 31 

10 AVANÇADO 

YASMIN 

ALEXANDRA 

COSTA 

FERREIRA  

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.2, (JUSTIÇA FEDERAL) 

 INSTRUTOR BALLET CLASSICO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

12 BÁSICO 

ELIZA 

FERNANDES DE 

SOUSA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

12 INTERMEDIÁRIO 

ELIZA 

FERNANDES DE 

SOUSA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

12 AVANÇADO 

ELIZA 

FERNANDES DE 

SOUSA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

12 BÁSICO 

PAMELA 

BERNARDO DA 

SILVA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

12 INTERMEDIÁRIO 

PAMELA 

BERNARDO DA 

SILVA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

12 AVANÇADO 

PAMELA 

BERNARDO DA 

SILVA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

INSTRUTOR DE PERCUSSÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

13 BÁSICO 

ALECKSANSANDRO 

DE OLIVEIRA 

PEDROSO 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA ESTADUAL POSITIVA) 

13 INTERMEDIÁRIO 

ALECKSANSANDRO 

DE OLIVEIRA 

PEDROSO 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA ESTADUAL POSITIVA) 

13 AVANÇADO 

ALECKSANSANDRO 

DE OLIVEIRA 

PEDROSO 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA ESTADUAL POSITIVA) 

13 BÁSICO 

CHRYSMAN JHENES 

DOS SANTOS 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

13 INTERMEDIÁRIO 

CHRYSMAN JHENES 

DOS SANTOS 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

13 AVANÇADO 

CHRYSMAN JHENES 

DOS SANTOS 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.5, FAZENDA FEDERAL) 

13 BÁSICO 

DANIEL ALVES DE 

SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA ESTADUAL POSITIVA) 

13 INTERMEDIÁRIO 

DANIEL ALVES DE 

SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA ESTADUAL POSITIVA) 

13 AVANÇADO 

DANIEL ALVES DE 

SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.2.3 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA ESTADUAL POSITIVA) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 32 

13 BÁSICO 

FRANCISCO DE 

FREITAS SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.3 (COMPROVANTE DE 

REGULARIDADE DO CPF) 

13 INTERMEDIÁRIO 

FRANCISCO DE 

FREITAS SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.3 (COMPROVANTE DE 

REGULARIDADE DO CPF) 

13 AVANÇADO 

FRANCISCO DE 

FREITAS SOUZA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.3 (COMPROVANTE DE 

REGULARIDADE DO CPF) 

13 BÁSICO 

JOELSON BORGES 

BENTO 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS 

ITENS 6.2.2.1, (CERTIDÃO MILITAR) e  6.2.2.3 

(APRESENTOU CERTIDÃO DA FAZENDA 

ESTADUAL POSITIVA) 

13 INTERMEDIÁRIO 

JOELSON BORGES 

BENTO 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS 

ITENS 6.2.2.1, (CERTIDÃO MILITAR) e  6.2.2.3 

(APRESENTOU CERTIDÃO DA FAZENDA 

ESTADUAL POSITIVA) 

13 AVANÇADO 

JOELSON BORGES 

BENTO 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS 

ITENS 6.2.2.1, (CERTIDÃO MILITAR) e  6.2.2.3 

(APRESENTOU CERTIDÃO DA FAZENDA 

ESTADUAL POSITIVA) 

13 BÁSICO 

MILTON 

GUIMARAES JUNIOR 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.7 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA MUNICIPAL POSITIVA) 

13 INTERMEDIÁRIO 

MILTON 

GUIMARAES JUNIOR 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.7 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA MUNICIPAL POSITIVA) 

13 AVANÇADO 

MILTON 

GUIMARAES JUNIOR 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O ITEM 

6.2.1.7 (APRESENTOU CERTIDÃO DA 

FAZENDA MUNICIPAL POSITIVA) 

INSTRUTOR DE CAPOEIRA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL SITUAÇÃO 

14 BÁSICO 

ASSOCIAÇÃO 

RONDONOPOLITANA 

DE APOIO E 

DESENVOLVIMENTO 

DA ARTE CAPOEIRA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O 

ITEM 6.2.2.1, E, e 6.2.1.9 

14 BÁSICO 

MAIQUE LOPES DOS 

SANTOS 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O 

ITEM 6.2.2.1, (CERTIDÃO MILITAR) 

14 INTERMEDIÁRIO 

MAIQUE LOPES DOS 

SANTOS 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O 

ITEM 6.2.2.1, (CERTIDÃO MILITAR) 

14 AVANÇADO 

MAIQUE LOPES DOS 

SANTOS 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O 

ITEM 6.2.2.1, (CERTIDÃO MILITAR) 

14 BÁSICO 

VALERIO DE FARIAS 

AGUIAR 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS 

ITENS 6.2.1.5 e 6.2.2.1, A 

14 INTERMEDIÁRIO 

VALERIO DE FARIAS 

AGUIAR 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS 

ITENS 6.2.1.5 e 6.2.2.1, A 

14 AVANÇADO 

VALERIO DE FARIAS 

AGUIAR 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU OS 

ITENS 6.2.1.5 e 6.2.2.1, A 

14 BÁSICO 

VANDEBERG SOUZA 

FERREIRA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O 

ITEM 6.2.1.2, (JUSTIÇA FEDERAL) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 33 

14 INTERMEDIÁRIO 

VANDEBERG SOUZA 

FERREIRA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O 

ITEM 6.2.1.2, (JUSTIÇA FEDERAL) 

14 AVANÇADO 

VANDEBERG SOUZA 

FERREIRA 

NÃO CREDENCIADO - DESCUMPRIU O 

ITEM 6.2.1.2, (JUSTIÇA FEDERAL) 

 

Ademais, conforme descrito no item 2.1.2 do instrumento convocatório, iniciaremos o sorteio dos 

profissionais credenciados, afim de definir a ordem dos profissionais a serem contratados, na 

presença de duas testemunhas, sendo os senhores Gean Medeiros da Silva, portador do CPF: 

023.170.931-52 e do Sr. Ronaldo Pereira da Costa, portador do CPF 735.572.001-59: 

 

INSTRUTOR DE TEATRO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

1 BÁSICO 
GISLANE ESTER SUMEIRA 

RAYANE SOUZA RODRIGUES FERREIRA 

1 INTERMEDIÁRIO 
GISLANE ESTER SUMEIRA 

RAYANE SOUZA RODRIGUES FERREIRA 

1 AVANÇADO  
RAYANE SOUZA RODRIGUES FERREIRA 

GISLANE ESTER SUMEIRA 

INSTRUTOR DE PIANO  

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

2 BÁSICO 

MAURA CABRAL DE ARRUDA 

YURI MERIDA PAULAS 

ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS 

2 

INTERMEDIÁRIO 

MAURA CABRAL DE ARRUDA 

YURI MERIDA PAULAS 

ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS 

2 

AVANÇADO  

YURI MERIDA PAULAS 

ANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS 

MAURA CABRAL DE ARRUDA 

INSTRUTOR DE VIOLINO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

4 BÁSICO 

GABRIELLY GOMES DE ARRUDA 

GABRIEL SOUZA LOPES 

ALDENIRA GOMES COELHO 

4 INTERMEDIÁRIO 

GABRIELLY GOMES DE ARRUDA 

ALDENIRA GOMES COELHO 

GABRIEL SOUZA LOPES 

4 AVANÇADO  

GABRIEL SOUZA LOPES 

GABRIELLY GOMES DE ARRUDA 

ALDENIRA GOMES COELHO 

INSTRUTOR DE FLAUTA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

5 BÁSICO 

LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA 

ANA PAULA CAMPOS SANTOS 

JESSICA FERNANDA SARTORI MONTEIRO 

5 INTERMEDIÁRIO 

LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA 

JESSICA FERNANDA SARTORI MONTEIRO 

ANA PAULA CAMPOS SANTOS 

5 AVANÇADO  
ANA PAULA CAMPOS SANTOS 

JESSICA FERNANDA SARTORI MONTEIRO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 34 

LUCAS AUGUSTO SOARES PEREIRA 

INSTRUTOR DE BATERIA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

6 BÁSICO DHEYVERSON SOARES DOS SANTOS 

6 INTERMEDIÁRIO DHEYVERSON SOARES DOS SANTOS 

6 AVANÇADO  DHEYVERSON SOARES DOS SANTOS 

INSTRUTOR DE JAZZ DANCE 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

7 BÁSICO 
ALVARO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA COSTA 

MARISA FRANÇA DA SILVA 

7 INTERMEDIÁRIO 
MARISA FRANÇA DA SILVA 

ALVARO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA COSTA 

7 AVANÇADO  
MARISA FRANÇA DA SILVA 

ALVARO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA COSTA  

INSTRUTOR DE VIOLÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

8 BÁSICO 

SAMUEL SANTANA SANTOS 

JONATAS GABRIEL DE SOUZA 

MARCOS VINICIUS MONTEIRO REZENDE SARTORI 

HEMILTON SILVA 

8 INTERMEDIÁRIO 

JONATAS GABRIEL DE SOUZA 

SAMUEL SANTANA SANTOS 

HEMILTON SILVA 

MARCOS VINICIUS MONTEIRO REZENDE SARTORI 

8 AVANÇADO  

HEMILTON SILVA 

MARCOS VINICIUS MONTEIRO REZENDE SARTORI 

SAMUEL SANTANA SANTOS 

JONATAS GABRIEL DE SOUZA 

INSTRUTOR DE DANÇAS URBANAS 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

9 BÁSICO 

VARLEI DE OLIVEIRA LIMA 

GIORDANO BRUNO NEPOMUCENA DE ASSIS 

DEIVYD EDUARDO PIRES DA SILVA 

ROBSON ALMEIDA DOS SANTOS 

9 INTERMEDIÁRIO 

VARLEI DE OLIVEIRA LIMA 

DEIVYD EDUARDO PIRES DA SILVA 

ROBSON ALMEIDA DOS SANTOS 

GIORDANO BRUNO NEPOMUCENA DE ASSIS 

9 AVANÇADO  

ROBSON ALMEIDA DOS SANTOS  

GIORDANO BRUNO NEPOMUCENA DE ASSIS 

DEIVYD EDUARDO PIRES DA SILVA 

VARLEI DE OLIVEIRA LIMA 

INSTRUTOR DE DESENHO E PINTURA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

10 BÁSICO KLEBER FELIPE VIEIRA 

10 INTERMEDIÁRIO KLEBER FELIPE VIEIRA 

10 AVANÇADO  KLEBER FELIPE VIEIRA 

INSTRUTOR DANÇA AFRO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 35 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

11 BÁSICO 
ELIENE DOS SANTOS FERREIRA CONCEIÇÃO 

NEILAYNE FERREIRA DE SOUZA 

11 INTERMEDIÁRIO 
NEILAYNE FERREIRA DE SOUZA 

ELIENE DOS SANTOS FERREIRA CONCEIÇÃO 

11 AVANÇADO  
NEILAYNE FERREIRA DE SOUZA 

ELIENE DOS SANTOS FERREIRA CONCEIÇÃO 

INSTRUTOR BALLET CLASSICO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

12 BÁSICO 

THAIRINI ROBERTA MORENO ZANARDINI 

RAFAELA NAVES RODRIGUES 

ALCIONE GONÇALVES DOS SANTOS 

12 INTERMEDIÁRIO 

THAIRINI ROBERTA MORENO ZANARDINI 

ALCIONE GONÇALVES DOS SANTOS 

RAFAELA NAVES RODRIGUES 

12 AVANÇADO  

THAIRINI ROBERTA MORENO ZANARDINI 

ALCIONE GONÇALVES DOS SANTOS 

RAFAELA NAVES RODRIGUES 

INSTRUTOR DE PERCUSSÃO 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 

13 BÁSICO 

ERICLEVER PIRES FERREIRA 

FELIPE RADICA DO NASCIMENTO 

WAGNER LINHARES GOMES 

ANDERSON FERREIRA DA SILVA 

JOSLAINE FERREIRA DA SILVA 

WEBERT FEITOSA PARTO 

ALTIMAR PEREIRA DA SILVA 

UEDER MORAES COSTA 

HEDER CARVALHO BARBOSA 

CARLOS HENRIQUE MONTEIRO REZENDE 

13 INTERMEDIÁRIO 

WEBERT FEITOSA PARTO 

FELIPE RADICA DO NASCIMENTO 

UEDER MORAES COSTA 

ERICLEVER PIRES FERREIRA 

WAGNER LINHARES GOMES 

CARLOS HENRIQUE MONTEIRO REZENDE 

ALTIMAR PEREIRA DA SILVA 

JOSLAINE FERREIRA DA SILVA 

HEDER CARVALHO BARBOSA 

ANDERSON FERREIRA DA SILVA 

13 AVANÇADO  

CARLOS HENRIQUE MONTEIRO REZENDE 

ALTIMAR PEREIRA DA SILVA 

ERICLEVER PIRES FERREIRA 

HEDER CARVALHO BARBOSA 

ANDERSON FERREIRA DA SILVA 

WEBERT FEITOSA PARTO 

WAGNER LINHARES GOMES 

JOSLAINE FERREIRA DA SILVA 

FELIPE RADICA DO NASCIMENTO 

UEDER MORAES COSTA 

INSTRUTOR DE CAPOEIRA 

ITEM NIVEL  PROFISSIONAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 36 

14 BÁSICO 

JOSÉ ROBERTO DIAS  

JARDEL DE ARRUDA SANTANA  

GEAN MEDEIROS DA SILVA 

RONALDO PEREIRA DA COSTA 

JOILSON JOAQUIM DA SILVA 

KETILLYN KARINE VIEIRA PONDE 

OLCINO GOMES GRACHET 

ADÃO PEREIRA DE SOUZA 

ULISSES APARECIDO DA COSTA 

ANA CLAUDIA DA SILVA CONCEIÇÃO LEAL 

14 INTERMEDIÁRIO 

KETILLYN KARINE VIEIRA PONDE 

GEAN MEDEIROS DA SILVA 

JOSÉ ROBERTO DIAS  

JOILSON JOAQUIM DA SILVA 

ANA CLAUDIA DA SILVA CONCEIÇÃO LEAL 

RONALDO PEREIRA DA COSTA 

OLCINO GOMES GRACHET 

JARDEL DE ARRUDA SANTANA  

ULISSES APARECIDO DA COSTA 

FRANCISLEY PEREIRA DOS SANTOS 

14 AVANÇADO  

RONALDO PEREIRA DA COSTA 

JOILSON JOAQUIM DA SILVA 

ANA CLAUDIA DA SILVA CONCEIÇÃO LEAL 

ULISSES APARECIDO DA COSTA 

FRANCISLEY PEREIRA DOS SANTOS 

JARDEL DE ARRUDA SANTANA 

JOSÉ ROBERTO DIAS  

KETILLYN KARINE VIEIRA PONDE 

ADÃO PEREIRA DE SOUZA 

GEAN MEDEIROS DA SILVA 

 

Por não ter mais nada a ser relatado na presente ata, dá por encerrada a presente sessão ás 16:17. 

Rondonópolis-MT, 14 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente 

 

Adner Barbosa da Silva  

Membro  

 

 

Elisângela Morais Silva Ferreira  

Membro 

Edilson Batista Da Macena Silva 

Membro 

 

 

 

Maria de Fátima Nunes Rodrigues Sartori 

Membro Técnico 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Membro Técnico 

  

  

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 37 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

ATA  

SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE GÁS 

OXIGÊNIO, GÁS ACETILENO E MISTURA DE SOLDA MIG, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SETOR DE SERRALHERIA E SOLDA DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
 

NO DIA 14 DO MÊS DE JANEIRO DE 2020, ÀS 14H00MIN REUNIRAM-SE NA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, NA SALA DE 

LICITAÇÃO, SITO NA AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº 1.411, BAIRRO JARDIM 

MARIALVA, O PREGOEIRO: MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA, E A EQUIPE DE APOIO: 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO, JORCILON GOBBIS GONÇALVES DE ARAÚJO E 

RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 003/2020, 

PARA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão o Pregoeiro estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) 

minutos, nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de 

interessados, o Pregoeiro comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. 

Devido a importância da contratação pela companhia, a abertura da licitação será prorrogada para 

o dia 27/01/2020 às 14h00min na sede da CIA, conforme as especificações contidas no Edital 

nº 037/2019. 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA  

PREGOEIRO 

---------------------------------------- 

JORCILON GOBBIS GONÇALVES DE ARAÚJO  

EQUIPE DE APOIO 

    

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO 

EQUIPE DE APOIO 

    

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA  

EQUIPE DE APOIO 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.614, de 14 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 38 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

   

                             

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2019 

 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E 

EQUIPE DE APOIO torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial 

nº 037/2019, sendo o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO, GÁS ACETILENO E MISTURA DE SOLDA MIG, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE SERRALHERIA E SOLDA DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, será prorrogado para o 

dia 27/01/2020 às 14h00min na sede da CIA, conforme especificações descritas no edital nº 

037/2019. O edital encontra-se disponível no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis – CODER: www.coderroo.com.br no ícone Licitações ou através de solicitação 

no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CIA, Avenida 

Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 

11h00min e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

      

 

 

 

Rondonópolis - MT, 14 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 

 

 

 

____________________________________________________________________ EM BRANCO 

file:///H:/CODER/LICITAÇÃO/processos/Pregão%20xx%20-%20Telha/Pregão%2034%20-%20Telhas%20Zincada/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com

		2020-01-15T15:34:20-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




